



## **EDITAL N.º 1/AM/2020**

**ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE**, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos de Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido na alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

## FAZ PÚBLICO,

que no próximo dia 17 de fevereiro do corrente ano de 2020, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, e pelas 21:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária deste Órgão Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

## ORDEM DO DIA:

- 1. Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade do Município;
- 2. Autorização Prévia no Âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso Informação de Compromissos Plurianuais Assumidos;
- 3. Alteração ao Regulamento da Biblioteca Municipal de Reguengos de Monsaraz;
- 4. Regulamento Municipal de Toponímia e Numeração de Polícia do Município de Reguengos de Monsaraz;
- 5. Minuta da Adenda ao Acordo de Delegação de Competências ao abrigo do Regime Jurídico do Serviço Público de Transporte de Passageiros celebrado com a CIMAC -Comunidade Intermunicipal do Alentejo Central;
- 6. Desafetação do domínio público de parcela de terreno com a área de 4.480 m2, sita em Reguengos de Monsaraz e sua alienação;
- 7. Reconhecimento e atribuição de dominialidade pública ao caminho rural denominado por "Caminho da Fonte", sito na União das Freguesias de Campo e Campinho;
- 8. Aquisição e afetação ao domínio público municipal do prédio rústico denominado "Corno" ou "Corro", inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 45, da secção 004, da freguesia de Monsaraz;
- 9. Designação de júri para procedimento concursal para cargo de direção intermédia do 2.º grau Chefe da Divisão Jurídica, de Auditoria e de Fiscalização;







- 10. Primeira alteração ao Mapa de Pessoal do Município de Reguengos de Monsaraz para o ano 2020;
- 11. Mapa Anual Global de Recrutamentos para o ano de 2020;
- 12. Plano Municipal de Defesa da Floresta Contra Incêndios.

Reguengos de Monsaraz, 31 de janeiro de 2020

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ana Maria Férias Paixão Duarte